Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TR.A8AlHQ ( RfSPrITO

PUBLICADO DECRETO N° 2.799 DE 27 DE MAIO DE 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Em~051J>.j/j

Xr\i. b~ L"'*+- _

Considerando o Processo de Eleição da Sociedade Civil
Organizada para compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência realizado em 15 de maio de 2024;

DECRETA

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência - CMDPD, passando a ser composto pelos representantes abaixo
relacionados para o biênio 2024/2026.

GOVERNO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Titular: Giselle Alves dos Santos
Suplente: Lylian de Paula Bastos Vaz

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Aline Muniz Pinho
Suplente: Betuvia de Lima Silva

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia
Titular: Valeria Cristina Dias Pessanha
Suplente: Marcia Damasceno Escudeiro

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Lar das Crianças Especiais de Saquarema - LACES
Titular: Adriana Guilhermina de Barros Moreira Drummond
Suplente: Dayse Brasil Oliveira Vieira

Movimento Articulado de Mulheres e Amigas de Saquarema
Titular: Cristiane Ribeiro Costa Mariano
Suplente: Terezinha Ruade

Associação Pestalozzi de Saquarema
Titular: Mara Aparecida da Silveira Barros da Cunha
Suplente: Nathalia Guimarães de Azeredo

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Saquarema, 27 de maio de 2024.

Manoela Ra~uza Gomes Alves
Prefeita

PrefeltUl~a MUnicIpal de Saquarema I RJ
CNPJ 32 147 670 I 0001-21
Rue Coronel Medurelre. 77 - Centro - Sequerema .' RJ - CEP 28 990-756
{221 2651-2254 - pms(ª,saquarema rJ gov br - W\NW saquerema ri gov br